
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di 1 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola  
U.O. n. 6 – Scuola Secondaria di II grado 

 
LA DIRIGENTE 

VISTO il T.U. delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione 
approvato con D.Lgs. 16/4/1994, n.297 e successive modificazioni; 

VISTO  l’ipotesi di C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 
2023/24 e 2024/25, sottoscritta il 27/01/2022 ed in particolare l’art.7 che 
detta disposizioni in merito all’assegnazione di sede definitiva nei 
confronti del personale che cessa dal collocamento fuori ruolo e viene 
restituito al ruolo di provenienza dall’01/09/2022; 

VISTA        l’Ordinanza Ministeriale prot. 45 del 25/02/2022; 
CONSIDERATO che il prof. Pasquale COSTANTE – cdc A047 - è utilizzato e collocato 

fuori ruolo per compiti connessi con l’autonomia scolastica ai sensi della 
L.448/98, in servizio continuativo dall’ 01/09/2019 presso l’U.S.R. per la 
Basilicata; 

VISTA la domanda prodotta dal prof. Pasquale COSTANTE, prot.n. 2214 del 
10/03/2022, intesa ad ottenere il rientro in sede per l’a.s. 2022/23; 

PRESO ATTO delle preferenze espresse e della disponibilità di posti presso l’IIS “DA 
VINCI-NITTI” di POTENZA; 

 
D E C R E T A 

 
Per i motivi esposti nelle premesse del presente provvedimento, prof. PASQUALE 
COSTANTE nato il 10/11/1958 (PZ), è assegnato in via definitiva per l’anno scolastico 
2022/23, presso l’IIS “DA VINCI-NITTI” di POTENZA nella classe di concorso A047. 
Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure indicate 
nell’art.17 del suddetto C.C.N.I.  

LA DIRIGENTE                
- Debora INFANTE- 

      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
Al Prof. PASQUALE COSTANTE          
IIS “DA VINCI-NITTI” di POTENZA 
USR BASILICATA         


		2022-04-14T08:14:33+0000
	INFANTE DEBORA


		2022-04-14T11:31:17+0200
	protocollo




